

## **VERSIÓN PÚBLICA**

**“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)**

**“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”**



GOBIERNO DE EL SALVADOR

Hospital Nacional Psiquiátrico "Dr. José Molina Martínez"

UNIDAD DE ADQUISICIONES

UACI del Hospital Psiquiátrico

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

PREVISIÓN NO:

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:

San Salvador 18 de Noviembre del 2019

No.Orden:524/2019

RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

TUTILA DE ARGUETA, ANA AUXILIADORA

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0202 Atención Hospitalaria--PARA USO EN EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO Y DE REFRIGERACIÓN	-	-
1	Cada Uno	REFRIGERANTE R-22 13.6 KGS (30 LBS) GENETRON	\$122.00	\$122.00
30	Pie	FILTRO DE FIBRA AZUL PARA A/C QFH-3030-16N QUALITY (ROLLO 30 PULGADAS)	\$2.95	\$88.50
2	Cada Uno	REFRIGERANTE R-404A, LATA S/CENTRO 800G (1.76LBS) GENETRON	\$15.65	\$31.30
2	Cada Uno	MOTOR EVAPORADOR DE 1/12 HP 1/15 1/20HP 110V-220V QMS 888 QUALITY	\$68.00	\$136.00
5	Cada Uno	CAPACITOR DE ARRANQUE 145-174 MFD 220V (145-174-2B) QUALITY	\$3.00	\$15.00
10	Cada Uno	VALVULA CON CENTRO 1/4" FLARE AVX (HT-04A) GENERICO	\$0.95	\$9.50
5	Cada Uno	CONTACTOR 30 AMP, 2 POLOS 120 V QCB-302 QUALITY	\$8.80	\$44.00
2	Cada Uno	MOTOR DE 9WATTS, 1500 RPM, 115/1 CCW CON HELICE, FA-1-EL-K EBM PAST	\$27.35	\$54.70
2	Cada Uno	MOTOR DE 9W, 1550 RPM, 115V/1 CW 1 EJE QMM-9 QUALITY	\$16.45	\$32.90
2	Cada Uno	RELAY POTENCIAL DE 1/2-5HP QRP-67 220V	\$7.85	\$15.70
10	Cada Uno	CINTA DE ALUMINIO 2 PULGADAS X50 YDS QTA-250	\$5.40	\$54.00
6	Cada Uno	CAPACITOR DE MARCHA DE 45 MFD 370 V/440V (45-4E) (45-4D) QUALITY	\$4.56	\$27.36
6	Cada Uno	CAPACITOR DE MARCHA 35+5 MFD 370V/440V (35/5-4E) (35/5-4D) QUALITY	\$4.84	\$29.04
6	Cada Uno	CAPACITOR DE MARCHA 10 MFD 370V/440V (10-4E) (10-4D) QUALITY	\$1.95	\$11.70
5	Cada Uno	CAPACITOR DE MARCHA DE 5 MFD 370/440V (5-4E) (5-4D) QUALITY	\$1.50	\$7.50
5	Cada Uno	CAPACITOR DE MARCHA DE 50 MFD 370V/440V (50-4E) QUALITY	\$4.45	\$22.25
5	Cada Uno	CAPACITOR DE MARCHA DE 2.5 MFD 450V (CUADRADO) (2.5-450E) QUALITY	\$1.00	\$5.00
5	Cada Uno	CAPACITOR DE MARCHA DE 4 MFD 450V (CUADRADO) (4-450E) QUALITY	\$1.00	\$5.00
20	Cada Uno	VARILLA DE PLATA PARA SOLDAR AL 5% HARRIS	\$1.67	\$33.40
3	Cada Uno	RELAY SOLIDO CON CAPACITOR DE 1/2-5HP 220V QSP-5E QUALITY	\$5.20	\$15.60
1	Cada Uno	MINI CORTATUBO 1/8-7/8, No. 70000 UNIWELD	\$9.50	\$9.50
6	Cada Uno	TABLETA UNIVERSAL CON CONTROL QTH-999 QUALITY	\$18.80	\$112.80
5	Cada Uno	CONTACTOR 40 AMP, 2 POLOS 220 V QCC-402 QUALITY	\$9.15	\$45.75
5	Cada Uno	CONTACTOR 40 AMP, 2 POLOS 24V QCA-402 QUALITY	\$9.10	\$45.50
2	Cada Uno	TERMOSTATO PARA CUARTO FRIO ANALOGO 1609-101- WHITE RODGERS	\$69.66	\$139.32
2	Cada Uno	TERMOSTATO DE PARED ANALOGO PARA A/C 24 V. T834L HONEYWELL	\$26.57	\$53.14
6	Cada Uno	TUERCA FLARE 5/16 PESADA QFN-516 QUALITY	\$0.60	\$3.60
6	Cada Uno	TUERCA FLARE DE 1/2 PULGADA TIPO PESADA	\$1.30	\$7.80
6	Cada Uno	TUERCA FLARE DE 3/8 PULGADA TIPO PESADA	\$0.90	\$5.40
6	Cada Uno	TUERCA FLARE DE 5/8 PULGADA TIPO PESADA	\$1.55	\$9.30
1	Cada Uno	MANIFOLD PARA R-12,22-404, 134A, R410 C/MANGUERAS QS8N3SM-5 UNIWELD	\$57.85	\$57.85
3	Cada Uno	JABON COILUX, GALON	\$11.25	\$33.75
2	Cada Uno	LIMPIADOR DEL SISTEMA QL1190 1LB QWIK ECOFLUSH	\$21.61	\$43.22
2	Cada Uno	GAS MAP PRO LATA DE 14.10 ONZ	\$10.79	\$21.58
-	-	TOTAL.....	-	\$1,348.96

SON: mil trescientos cuarenta y ocho 96/100 dolares

OBSERVACION: CREDITO, ESPECIFICOS 54107 Y 54118, FG. ENTREGA: 15 DIAS HÁBILES DESPUÉS DE LA FECHA DE DISTRIBUCIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA, EL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES POR CAUSAS IMPUTABLES AL SUMINISTRANTE PUEDEN OCASIONAR ANULACIÓN DE ESTA ORDEN E IMPOSICIÓN DE MULTA POR CADA DÍA DE RETRASO CONFORME AL ART. 85 DE LA LACAP Y SUS REFORMAS. A/C ENCARGADO DE SALA DE MAQUINAS

LUGAR DE ENTREGA:ALMACÉN GENERAL

LUGAR DE NOTIFICACIONES:

 Titular o Designado  Ricardo Ramos	 Suministrante   Ana Auxiliadora Tutila de Argueta DISESA Tels. 2284-4352 2274-5854
--	---

Elaborado por:pgarcia

DOCUMENTO DISTRIBUIDO  
FECHA 22 NOV 2019

COPIA: Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI)

**GOBIERNO DE EL SALVADOR**

Hospital Nacional Psiquiátrico "Dr. José Molina Martínez"

UNIDAD DE ADQUISICIONES

UACI del Hospital Psiquiatrico

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

PREVISIÓN NO:

**ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS**

Lugar y Fecha:

**San Salvador 18 de Noviembre del 2019****No.Orden:524/2019****RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE****NIT****TUTILA DE ARGUETA, ANA AUXILIADORA****06142802681047**

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
-	-	LINEA:0202 Atención Hospitalaria--PARA USO EN EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO Y DE REFRIGERACION	-	-
1	Cada Uno	REFRIGERANTE R-22 13.6 KGS (30 LBS) GENETRON	\$122.00	\$122.00
30	Pie	FILTRO DE FIBRA AZUL PARA A/C QFH-3030-16N QUALITY (ROLLO 30 PULGADAS)	\$2.95	\$88.50
2	Cada Uno	REFRIGERANTE R-404A, LATA S/CENTRO 800G (1.76LBS) GENETRON	\$15.65	\$31.30
2	Cada Uno	MOTOR EVAPORADOR DE 1/12 HP 1/15 1/20HP 110V-220V QMS 888 QUALITY	\$68.00	\$136.00
5	Cada Uno	CAPACITOR DE ARRANQUE 145-174 MFD 220V (145-174-2B) QUALITY	\$3.00	\$15.00
10	Cada Uno	VALVULA CON CENTRO 1/4" FLARE AVX (HT-04A) GENERICO	\$0.95	\$9.50
5	Cada Uno	CONTACTOR 30 AMP. 2 POLOS 120 V QCB-302 QUALITY	\$8.80	\$44.00
2	Cada Uno	MOTOR DE 9WATTS, 1500 RPM, 115V/1 CCW CON HELICE, FA-1-EL-K EBMPAPST	\$27.35	\$54.70
2	Cada Uno	MOTOR DE 9W, 1550 RPM, 115V/1 CW 1 EJE QMM-9 QUALITY	\$16.45	\$32.90
2	Cada Uno	RELAY POTENCIAL DE 1/2-5HP QRP-67 220V	\$7.85	\$15.70
10	Cada Uno	CINTA DE ALUMINIO 2 PULGADAS X50 YDS QTA-250	\$5.40	\$54.00
6	Cada Uno	CAPACITOR DE MARCHA DE 45 MFD 370 V/440V (45-4E) (45-4D) QUALITY	\$4.56	\$27.36
6	Cada Uno	CAPACITOR DE MARCHA 35+5 MFD 370V/440V (35/5-4E) (35/5-4D) QUALITY	\$4.84	\$29.04
6	Cada Uno	CAPACITOR DE MARCHA 10 MFD 370V/440V (10-4E) (10-4D) QUALITY	\$1.95	\$11.70
5	Cada Uno	CAPACITOR DE MARCHA DE 5 MFD 370/440V (5-4E) (5-4D) QUALITY	\$1.50	\$7.50
5	Cada Uno	CAPACITOR DE MARCHA DE 50 MFD 370V/440V (50-4E) QUALITY	\$4.45	\$22.25
5	Cada Uno	CAPACITOR DE MARCHA DE 2.5 MFD 450V (CUADRADO) (2.5-450E) QUALITY	\$1.00	\$5.00
5	Cada Uno	CAPACITOR DE MARCHA DE 4 MFD 450V (CUADRADO) (4-450E) QUALITY	\$1.00	\$5.00
20	Cada Uno	VARILLA DE PLATA PARA SOLDAR AL 5% HARRIS	\$1.67	\$33.40
3	Cada Uno	RELAY SOLIDO CON CAPACITOR DE 1/2-5HP 220V QSP-5E QUALITY	\$5.20	\$15.60
1	Cada Uno	MINI CORTATUBO 1/8-7/8, No. 70000 UNIWELD	\$9.50	\$9.50
6	Cada Uno	TABLETA UNIVERSAL CON CONTROL QTH-999 QUALITY	\$18.80	\$112.80
5	Cada Uno	CONTACTOR 40 AMP. 2 POLOS 220 V QCC-402 QUALITY	\$9.15	\$45.75
5	Cada Uno	CONTACTOR 40 AMP. 2 POLOS 24V QCA-402 QUALITY	\$9.10	\$45.50
2	Cada Uno	TERMOSTATO PARA CUARTO FRIO ANALOGO 1609-101- WHITE RODGERS	\$69.66	\$139.32
2	Cada Uno	TERMOSTATO DE PARED ANALOGO PARA A/C 24 V. T834L HONEYWELL	\$26.57	\$53.14
6	Cada Uno	TUERCA FLARE 5/16 PESADA QFN-516 QUALITY	\$0.60	\$3.60
6	Cada Uno	TUERCA FLARE DE 1/2 PULGADA TIPO PESADA	\$1.30	\$7.80
6	Cada Uno	TUERCA FLARE DE 3/8 PULGADA TIPO PESADA	\$0.90	\$5.40
6	Cada Uno	TUERCA FLARE DE 5/8 PULGADA TIPO PESADA	\$1.55	\$9.30
1	Cada Uno	MANIFOLD PARA R-12,22-404, 134A, R410 C/MANGUERAS QS8N3SM-5 UNIWELD	\$57.85	\$57.85
3	Cada Uno	JABON COILUX, GALON	\$11.25	\$33.75
2	Cada Uno	LIMPIADOR DEL SISTEMA QL1190 1LB QWIK ECOFLUSH	\$21.61	\$43.22
2	Cada Uno	GAS MAP PRO LATA DE 14.10 ONZ	\$10.79	\$21.58
-	-	<b>TOTAL.....</b>	-	<b>\$1,348.96</b>

SON: mil trescientos cuarenta y ocho 96/100 dolares

OBSERVACION: CREDITO, ESPECIFICOS 54107 Y 54118, FG. ENTREGA: 15 DIAS HÁBILES DESPUÉS DE LA FECHA DE DISTRIBUCIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA, EL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES POR CAUSAS IMPUTABLES AL SUMINISTRANTE PUEDEN OCASIONAR ANULACIÓN DE ESTA ORDEN E IMPOSICIÓN DE MULTA POR CADA DÍA DE RETRASO CONFORME AL ART. 85 DE LA LACAP Y SUS REFORMAS. A/C ENCARGADO DE SALA DE MAQUINAS

LUGAR DE ENTREGA:ALMACÉN GENERAL

LUGAR DE NOTIFICACIONES:

Titular o Designado

Suministrante